15-02-2024 22:12:14

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A presente homenagem tem o objetivo de prestigiar o trabalho desenvolvido por essa pessoa tão especial em
nossa cidade. O senhor Geraldo, nascido em 07/09/1964 , na cidade de Itapaci - GO. Casado com Celma Gonzaga
Silva. Pai de 2 filhos. Mudou-se pra Uberlândia em 1990. Aqui tornou-se empresário com a Torneadora Multi Metais e
como construtor autônomo. É bacharel em Direito, pela Faculdade Católica de Uberlândia. Dona Celma, além de ser
mãe, companheira e esposa,também foi professora na Universidade Federal de Uberlândia . Atualmente, ela é
aposentada e ele trabalha com vans, onde faz o transporte de pessoas portadoras de necessidades especiais. Criou e
educou seus filhos e hoje o Vinicius Gonzaga Silva cursa Psicologia e a Isabela Gonzaga Silva formou-se em Medicina
pela Universidade Federal de Ouro Preto. Um resumo de sua história aqui em nossa cidade foi trabalho, e
empreendedorismo oferecendo os serviços com a mais alta qualidade , atendendo a todas as expectativas dos clientes.
Passou para seus filhos todos os princípios de dignidade e transparência e passa os mesmos ensinamentos para todos
de seu convívio. Com esta postura cativa e é sempre um referencial. Assim sendo, como forma de agradecer sua
contribuição para o crescimento de pessoas e melhoria na qualidade de relacionamentos é que submetemos a
apreciação do Plenário a presente Moção de Aplauso.

proposição para concessão de MOÇÃO DE APLAUSO o Senhor Geraldo Gonzaga Silva.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 03-08-2018

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 6749/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 3 de agosto de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total